a) auch in DK. 252, 283; DO. III. 354, 431. b) zu ‘propter — 
habuit’ vgl. DK. 252: ubi nos primitus ob . . . dulcedinem venatui nostro 
speciale diversorium elegimus; DO. III. 354: ex dulcissimo venatus sui 
quondam diversorio. c) DK. 252: cons. iussimus.
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sionem et immunitatis tuicionem nobis hereditarioa iure 
relictama paternum morem sequentes nostris 
diebus deo adiuvanteb per nosmet ipsos seu per fideles 
viros ac mulieres nostris cohortacionibus multiplicare 
dilatare tali modo com placuit. Tres sorores nobilis­
simis orte natalibus, quarum una Filomuot, altera Helburc, 
tercia Aldigart, hae omnes omnia predia sua, que in orien­
tali Francia habere videbantur, ad promerenda perpetue 
virginis Marie suffragia nostra imperiali manu adi uncta 
ob firmitatem rei ad predictum monasterium perpe­
tualiter possidenda contradiderunt cum infinitis manci­
piis et vario ornamentorum apparatu auro argento gemmis 
lapidibus preciosis sericis vestibus et deauratis tentoriis 
dorsalibus cortinis mappaliis mensarum ac lectisterniis. 
Sed tercia soror Aldigart filium unicum habens Stercfri­
dum nomine virum strenuum et bellicosum, qui seculum 
relinquens monachumque se in sepedicto monasterio faciens 
hec predia cum matre eidem contulit: villam omnem que 
Munster dicitur cum villa Egelezhusen seu quicquid ad 
Eberharteshusen habere videbatur, et in Hobbach terciam 
partem cuiusque utilitatis, et villam lusingen, Cellamf, 
iterum Cellam. Quod predium ne ab adiacentibus prediis 
minuatur vel abstrahatur, predictus Stercfridus sic circum­
ductum sancte Marie perpetue virgini cum omni liberali­
tate per nostram auctoritatem contradidit: a villa lusingen 
usque in vallem, qua discernitur predium sancti Bonifacii 
martyris et predium sancte Marie contraditum quod dicitur 
Geroldesbergk, per illam vallem deorsum usque Breytten­
sul, inde ad Widensul, inde ad Wilandesbrunnen, inde ad 
fontem sancte Marie usque villam lusingen cum marcha 
integra circumquaqueg porrecta et exhinc cum omnibus 
que quomodocumque nominari possunt utilitatibus usque in 
medium fluminis Moyni, id est pascuis silvis aquis aquarum­
que decursibus montibus et vallibus cultis et incultis, mobilibus 
et inmobilibus cum omnibus omnino utilitatibus in ipso predio 
constitutis aut constituendis. Hech omniah liberalissime et 
potestative cum omni proprietatis iure per hanc nostram 
imperialem paginam in dominium predicti cenobii perpetua sta­

a) DK. 252: hered. iure; DK. 283: relinquens de omnibus que 
iure hereditario possidebat. b) deo adiuv. auch in DK. 252. c) DK. 
283: viris ac mulieribus. d) DK. 252: perpetualiter . . . possidendum, 
e) zu ‘lapidibus preciosis sericis vestibus’ vgl. DK. 283: preciosius vesti­
mentum. f) dieser Ort auch in DK. 283. g) auch in DK. 252. 
h) DK. 252: omnia hec. i) ‘propr. iure’ auch in DK. 252.
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bilitate transfundimus ea videlicet racione, ut prenominate 
ville ac possessiones cum omnibus suis adiacenciis in perpe­
tuum sint defense tutea atque munite a, ne aliquis mortalium 
excepto eiusdem loci provisore aliquod ibi ius habeat vel ne­
gocium exerceat. Placuit e c iam hoc nostre aucto­
ritatis preceptum fieri, per quod precipi­
mus atque iubemus, ut omnia bona que dictus 
genitor noster Karolus dive memorie inb dotemb illi mo­
nasterio contulitb vel que diversis temporibus ad haec 
divina pietas adauxerit, sub immunitatis 
nostre defensione quieto ordine possideat, 
et ne ullam in aliquo violentiam paciatur, omnibus omnino 
hominibus interdicimus, quatenus ipsos servos dei 
qui ibidem deo famulantur, pro nobis con­
iuge proleque nostra atque stabilitate to­
cius imperii a deo nobis concessi atque 
conservandi iugiter misericordiam domini 
exorare delectet. Et ut hec auctoritas no­
stris et futuris temporibus domino prote­
gente valeat inconvulsa manere, manu pro­
pria subter firmavimus et annuli nostri 
impressione signari iussimus.